[image: image1.png]

	Сход граждан Успенского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

	                  Р Е Ш Е Н И Е

	09.09.2020г.
	 д.Успенка

	   № 17

	О внесении изменений в Решение Схода граждан от 18.06.2020 г. № 12 «Об утверждении Положения об  организации  и     проведении    публичных    слушаний в Успенском сельсовете Ирбейского района Красноярского края

         В соответствии с Законом Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2635 «О Регистре муниципальных нормативных правовых актов Красноярского края», во исполнении  указа Губернатора Красноярского края от 24.03.2009 № 51-уг «Об утверждении Порядка проведения юридической экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Красноярского края», на основании Устава Успенского сельсовета Ирбейского района, Красноярского края, Сход граждан

 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Схода граждан Успенского сельсовета от 18.06.2020 № 12 «Об утверждении Положение об организации  и     проведении    публичных слушаниях в Успенском сельсовете Ирбейского района Красноярского края»

2. Пункт 1.2 раздела 1 Приложения к Акту изложить в новой редакции:
           1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда  в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

         2)  проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

         3) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;
         На публичные слушания могут выноситься иные вопросы, связанные с осуществлением местного самоуправления.

          3.Раздел 1 Приложения к Акту дополнить пунктом 1.2.1:

       «1.2.1 по проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение в них изменений, проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется отдельным решением схода граждан Успенского сельсовета с учетом законодательства о градостроительной деятельности.»

          4.В пункте 9.4 Приложения к Акту слова «уполномоченный орган принимает» заменить словами «участники публичных слушаний принимают»
          5) Из пункта 2.1 Приложения к Акту исключить слова «на собраниях, в том числе»

           - слова «проведение публичных слушаний по вопросам местного значения» заменить словами «проведения публичных слушаний по обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения»

          6) Пункт 2.2 исключить из Приложения к Акту.

          7) В пункте 3.1 Приложения к Акту слова «активным правом» заменить словами «активным избирательным правом».

          8) В пунктах 3.9 раздела 3, пункте 1.2 раздела 5 Приложения к Акту слова «Совет депутатов» заменить словами «Сход граждан».

         3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
          4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбейская правда».
Глава Успенского сельсовета                                                  И.И.Азарова